
 

 

Нацрт агенда 

 
 

25 јануари, 2017 (среда) 

 

1. Отварање на настанот 

2. Вовед 

- Осврт на антимикробната резистенција како глобален проблем и 
рационално пропишување на антибиотици како решение, вклучувајќи ја 
безбедноста и добрата грижа за пациентите 

3. Антимикробна резистенција на национално ниво 

4. Краток осврт на задачите за рационално пропишување на антибиотици на 
локално ниво 

5. Презентација  

- Тековни активности на Република Македонија за контрола на 
антимикробна резистенција 

6. СЗО и рационалното пропишување на антибиотици во пракса 

7. Дискусија 

8. Заклучоци за идни чекори вклучувајќи ја и едукацијата 

9. Рационално пропишување на антибиотици  

- Дефиниција, цели 

10. Како да се процени квалитетот и квантитетот на пропишување антибиотици, 
како да се измери влијанието од направените интервенции 

11. Како да се идентификуваат и надминат пречките 

- Дискусија за основен и практичен пристап за анализа на пречките  

12. Работа во групи 

13. Водич: Од меѓународно до локално 

14. Како да се организира тим за работа на рационално пропишување на 
антибиотици 

15. Работа во групи 

 

Министерство за 
здравство 

 

 
Светска здравствена организација 

 
 

WHO&ESGAP курс:  

Како да се подобри употребата на антибиотици во 

мојата болница: практично запознавање со 

рационално пропишување на антибиотици 

 

Документ бр.: 03 

Место: Хотел „ТЦЦ Гранд Плаза“, Скопје 

Датум: 25-26 јануари, 2017 г. 
 Верзија: 04 јануари, 2017 г. 



26 јануари, 2017 (четврток) 

 

1. Што влијае врз рационалното пропишување на антибиотици 

- Дискусија  

2. Едукација на здрваствените работници за (не)пропишување антибиотици 

- Дискусија  

3. Работа во групи 

4. Алатки: електронски рецепти, биомаркери 

5. Улогата на микробиологијата при пропишување на антибиотици 

- Дискусија и работа во мали групи 

- Презентација 

6. Мои идни чекори: Како планирам да придонесам за подобра употребата на 
антибиотици во мојата болница 

- Презентации 

7. Резиме и заклучоци:  

- Како да водиш курс за рационално пропишување на антибиотици 

- Презентација и дискуија 

8. Затварање на настанот  

 

 

Стручна, техничка и административна поддршка: ЦРИС Студиорум 

 


